298/ 04025

IGURRACY á
CÂMARA MUNICIPAL

RAÇÃO DA MATERIA

Requerimento Nº 139/2025

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja designada uma pessoa

responsável pela organização e controle da distribuição da água do poço

localizado na comunidade do Sítio Queimadas, que abastece também a

comunidade da lagoa nova.

JUSTIFICATIVA: A solicitação tem como objetivo garantir uma melhor

organização e distribuição da água do referido poço, de forma justa e eficiente,

beneficiando todas as famílias que dependem desse recurso essencial

Sala das Sessões, em 24 de Abril de 2025.

AO PAULO DA SILVA ALMEIDA
Vereador

Rua Antônio Santana, 16 — Centro lguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64